
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 

 

OGGETTO:Decreto Legislativo n. 174 del 26 agosto 2016 (codice di giustizia contabile) - 

Individuazione responsabile del procedimento      
 

 

L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  No 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Santus Claudio Alberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 LA GIUNTA COMUNALE 

   
PREMESSO : 
che la Procura Regionale presso la Sezione Giurisdizionale per la Sardegna , con apposita nota (si 

omette di allegare al presente atto per  ragioni   di riservatezza) OMISSIS  ; 

PRESO ATTO, pertanto, che si rende necessario procedere al recupero delle somme di cui alla 

predetta sentenza; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 174 del 26 agosto 2016 ( codice di giustizia contabile), 

specificamente gli articoli 213 e 214, 215 e 216 disciplinanti le modalità di esecuzione della sentenza;  

VISTO l’art. 15 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto delle Regioni e delle 

Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2002/2005 che espressamente prevede: “Negli enti 

privi di personale con qualifica dirigenziale i responsabili delle strutture apicali secondo 

l’ordinamento organizzativo dell’ente sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 

8 e seguenti del C.C.N.L. del 31.03.1999”; 

 RITENUTO, pertanto, di individuare il Servizio Amministrativo quale ufficio competente al 

recupero del  credito e di nominare   il signor Mameli Gualtiero , in qualità di responsabile del 

predetto servizio, responsabile del procedimento relativo all’esecuzione della sentenza….OMISSIS; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e di correttezza amministrativa di cui agli artt. 49 e 147 

bis del D.l.gs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; che si allega alla presente sotto la lettera “A” per farne 

parte integrante e sostanziale; 

RAVVISATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA  
 

DI INDIVIDUARE il Servizio Amministrativo quale ufficio competente al recupero del credito  e di 

nominare  il signor Gualtiero Mameli, in qualità di responsabile del  servizio amministrativo -  titolare 

della corrispondente posizione organizzativa, responsabile del procedimento relativo ….OMISSIS; 

 

DI TRASMETTERE al suddetto Responsabile di procedimento copia del presente atto ai fini 

dell’adozione di  tutti gli atti di competenza necessari ai fini del recupero delle somme di cui alla 

menzionata sentenza;  

 

DI TRASMETTERE, a cura del designato responsabile di procedimento, copia del presente 

provvedimento alla Corte dei Conti (Procura Regionale della Sardegna ) per quanto di competenza.; 

 

DI INCARICARE, altresì, il Responsabile del Servizio Finanziario di iscrivere in apposita voce di 

entrata del redigendo bilancio il credito di cui trattasi 

  

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.” 



  
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(Mameli Gualtiero  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  ======= 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal __22.02.2018________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° 

comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

Aritzo , lì ____22.02.2018________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. 1010 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267. 

 

� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì______22.02.2018______________________ 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …22.02.2018……………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

Dr. Santus Claudio Alberto 

 

 


